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KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM KONKURSIE „UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE 

ŻYCIE - ROZWÓJ OFERTY UCZELNI” 

NCBR ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego (FERS), wspierający rozwój oferty dydaktycznej uczelni 

skierowanej do osób dorosłych. Celem konkursu jest dostosowanie kompetencji  

i kwalifikacji osób dorosłych do potrzeb rynku pracy poprzez tworzenie i realizację 

kursów, szkoleń i innych form kształcenia, w tym działań związanych z 

przekwalifikowaniem (reskilling) i uzupełnianiem luk kompetencyjnych. Projekty mogą 

również obejmować uruchamianie kształcenia specjalistycznego na poziomie  

5 Polskiej Ramy Kwalifikacji. Budżet konkursu wynosi 120 mln zł, a maksymalna 

wartość projektu to 4 mln zł przy dofinansowaniu do 97%. Nabór wniosków trwa  

od 7 kwietnia do 29 czerwca 2026 r. Szczegóły dostępne są na stronie: 

Więcej >>> 

 INTERREG VI A – NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW 

W konkursie można składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach 

następujących celów szczegółowych: badania i innowacje (gospodarka o obiegu 

zamkniętym, energia, mobilność); kultura i zrównoważona turystyka (m.in. 

innowacyjne rozwiązania cyfrowe związane z turystyką i kulturą); zdolność do 

współpracy (m.in. opracowanie strategii, planów działania i analiz dot. rozwoju 

transgranicznego we wszystkich dziedzinach życia); przystosowanie do zmian 

klimatu (m.in. nowe strategie, rozwiązania), ochrona przyrody i bioróżnorodność; 

edukacja (szkolenia). W ramach projektów możliwe jest m.in. opracowywanie i 

testowanie nowych rozwiązań, działania pilotażowe, wymiana wiedzy i dobrych 

praktyk. Dofinansowanie wynosi 80% kosztów kwalifikowalnych. Minimalna wartość 

projektu to 200 tys. euro (maksymalnej wartości nie określono). Nabór wniosków 

trwa do 30.11.2026 r.  

Więcej >>> (badania i innowacje, kultura i zrównoważona turystyka, zdolność do współpracy) 

Więcej >>> (przystosowanie do zmian klimatu, ochrona przyrody i bioróżnorodność, edukacja) 

ROZWÓJ KARIERY  

 WEBINAR - BIELIK DLA MŚP | POLSKI MODEL AI DOPASOWANY DO POTRZEB 

BIZNESU. 

PFR zaprasza w dniu 12 maja 2026 o godzinie 10:00 na bezpłatny webinar podczas 

którego będzie można dowiedzieć się jak jak wykorzystać AI w codziennych 

procesach biznesowych, w jaki sposób polski model Bielik AI odpowiada na potrzeby 

MŚP, jakie obszary działalności firmy można usprawnić dzięki AI, od czego zacząć 

wdrażanie rozwiązań opartych na sztucznej inteligencji. 

Rejestracja >>> 

https://www.gov.pl/web/ncbr/uczenie-sie-przez-cale-zycie-rozwoj-oferty-uczelni
https://www.interreg6a.net/pl/nabory/8-nabor/
https://www.interreg6a.net/pl/nabory/6-nabor/
https://pfr.responsly.com/f/VyQKDene


 

 
 

 SZKOLENIE STACJONARNE – WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA W FIRMIE – JAK 

CHRONIĆ POMYSŁY, TECHNOLOGIE I MARKĘ 

RCIiTT zaprasza w dniu 14 maja 2026 w godzinach 9:00-13:15 na szkolenie, 

podczas którego zostanie pokazane jak rozpoznawać kluczowe zasoby firmy, 

skutecznie je zabezpieczać oraz wykorzystywać w rozwoju biznesu, projektach i 

pozyskiwaniu finansowania.  

Więcej / Rejestracja>>> 

WYDARZENIA  

 FUNDUSZOWY MAJ 2026 – WEŹ UDZIAŁ W OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI! 

Funduszowy Maj to doskonała okazja, aby zaprezentować efekty działań projektów, 

które zostały zrealizowane przy wsparciu Funduszy Europejskich na Pomorzu 

Zachodnim. W ramach akcji, która trwa cały miesiąc, można zorganizować 

wydarzenie rozrywkowe (np. piknik), edukacyjne (np. warsztaty, szkolenie), sportowe 

(np. rajd, bieg, spływ) lub kulturalne (np. koncert, zwiedzanie instytucji). Każde 

wydarzenie powinno umożliwić odbiorcom bezpłatny udział lub oferować dodatkowe, 

nieodpłatne atrakcje. Akcja ma na celu promowanie efektów wykorzystania Funduszy 

Europejskich na Pomorzu Zachodnim. Zgłoszenia przyjmowane są poprzez mailowe 

przesłanie fiszki, najpóźniej 10 dni przed realizacją wydarzenia. Więcej szczegółów w 

Regulaminie akcji >>>  

Więcej >>> 

 III KONFERENCJA UNIWERSYTETÓW EUROPEJSKICH  

20 maja br. Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu 

Solidarności we współpracy z Politechniką Poznańską organizuje kolejną konferencję 

poświęconą sojuszom uniwersytetów europejskich. Tegoroczne hasło konferencji: 

„Kształtowanie przyszłości Uniwersytetów Europejskich – integracja wiedzy, 

potencjału i kompetencji” wyznacza kierunek debaty o nowoczesnej edukacji. 

Program wydarzenia opiera się na trzech filarach: edukacja (w tym Znak Jakości 

„Wspólny Dyplom Europejski”, mikropoświadczenia), badania i innowacje oraz 

odpowiedzialna internacjonalizacja. Zgłoszenia na wydarzenie można przesyłać 

przez Formularz rejestracji. Liczba uczestników jest ograniczona. 

Więcej >>> 

 SPOTKANIE INFORMACYJNE DOTYCZĄCE KONKURSU „UCZENIE SIĘ PRZEZ 

CAŁE ŻYCIE – ROZWÓJ OFERTY UCZELNI” 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza przedstawicieli uczelni na spotkanie 

informacyjne poświęcone założeniom naboru konkurencyjnego pt. „Uczenie się przez 

całe życie - rozwój oferty uczelni”, realizowanego w ramach Działania 01.05: 

Umiejętności w szkolnictwie wyższym, Priorytet 1: Umiejętności, Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Spotkanie zaplanowano  

na 13 maja 2026 r. w formule hybrydowej. 

Więcej >>> 

 

 

 

https://innowacje.zut.edu.pl/wydarzenia/wlasnosc-intelektualna-w-firmie
https://funduszeeuropejskie.gov.pl/wp-content/uploads/2026/03/Regulamin-akcji-Funduszowy-Maj-2026.pdf
https://funduszeue.wzp.pl/zapraszamy-beneficjentow-do-udzialu-w-ogolnopolskiej-akcji-funduszowy-maj/
https://iiikeuipoznan.webankieta.pl/
https://erasmusplus.org.pl/aktualnosci/iii-konferencja-uniwersytetow-europejskich-wez-udzial
https://www.gov.pl/web/ncbr/spotkanie-informacyjne-dotyczace-konkursu-uczenie-sie-przez-cale-zycie--rozwoj-oferty-uczelni2


 

 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  

 PORADNIK WYNALAZCY  

Urząd Patentowy Rzeczpospolitej Polskiej zaprasza do zapoznania się z publikacją 

związaną z tematem procedur zgłoszeniowych ochrony wynalazków i wzorów 

użytkowych w systemie krajowym, europejskim i międzynarodowym. 

Poradnik Wynalazcy>>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI, CTTM oraz Działu Nauki 

 

 

https://uprp.gov.pl/sites/default/files/2023-04/Poradnik%20wynalazcy.%20Procedury%20zg%C5%82oszeniowe%20w%20systemie%20krajowym%2C%20europejskim%2C%20mi%C4%99dzynarodowym.pdf

